



平成24年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成24年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 スズキ株式会社

コード番号 7269 URL <http://www.suzuki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 鈴木 修

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 豊田 泰輔

TEL 053-440-2030

四半期報告書提出予定日 平成24年2月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	1,797,989	6.7	87,705	5.1	96,364	9.5	40,617	4.7
23年3月期第3四半期	1,927,710	8.4	92,456	85.6	106,494	84.2	42,609	175.0

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 46,402百万円 (%) 23年3月期第3四半期 1,688百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	72.41	66.54
23年3月期第3四半期	76.11	69.93

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	2,202,046	1,050,021	42.6
23年3月期	2,224,344	1,106,999	43.6

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 938,074百万円 23年3月期 969,577百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期		6.00		7.00	13.00
24年3月期		7.00			
24年3月期(予想)				7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,500,000	4.1	110,000	2.9	125,000	2.0	50,000	10.7	89.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) スズキ・モーター・タイランド 、 除外 1社 (社名) スズキ・オートモービル・マニュファクチャ
リング・タイランド
(注)詳細については、[添付資料]4ページ「2.(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	561,047,304 株	23年3月期	561,047,304 株
期末自己株式数	24年3月期3Q	82,784 株	23年3月期	81,657 株
期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	560,964,979 株	23年3月期3Q	559,874,802 株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

業績見通しについては、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありえますことをご承知おき下さい。
実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動(主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場)などが含まれます。

業績予想の前提となる条件等については、[添付資料]4ページ「1.(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は平成24年2月6日(月)に当社ホームページ(<http://www.suzuki.co.jp>)に掲載しています。

【添付資料】

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	4
2. サマリー情報(その他)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(4) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) セグメント情報等	10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	11
4. 補足情報	12
連結売上高の内訳	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

・当期の経営成績

当第3四半期連結累計期間の当社グループを取り巻く経営環境は、欧州の金融不安が世界景気に悪影響を与えるなど、不透明な状況が続いています。国内においても、東日本大震災の影響による経済活動の停滞からは持ち直しているものの、海外経済の減速や円高の進行等による景気下振れが懸念される状況にあります。

このような状況下、当第3四半期連結累計期間は、東日本大震災や円高の影響に加え、インドでの四輪車の販売減少もあり、連結売上高は1兆7,980億円と前年同期に比べ1,297億円(6.7%)減少しました。営業利益は売上減少や為替影響などによる減益要因がありましたが、原価低減、諸経費削減などに取組んだ結果、877億円と前年同期に比べ48億円(5.1%)の減少に留めることが出来ました。

経常利益は964億円と為替差損などにより前年同期に比べ101億円(9.5%)減少しました。四半期純利益は、経常利益の減少に加え、災害対策引当金計上175億円などの減益要因がありましたが、GM関連の株式売却などによる投資有価証券売却益の増92億円、少数株主利益の減少70億円、その他の増益要因により、406億円と前年同期に比べ20億円(4.7%)の減少に留まりました。

<セグメント別の業績>

(二輪車)

欧州での販売が減少しましたが、北米での卸販売増加により、二輪車事業の売上高は1,888億円と前年同期に比べ25億円(1.3%)増加しました。営業利益については、前年同期に比べ42億円改善したものの、円高やタイ洪水の影響もあり28億円の営業損失となりました。

(四輪車)

国内売上高は、ソリオの好調に加え、ワゴンRアイドリングストップ、アルトエコの発売など商品力を強化し拡販に努めてまいりましたが、東日本大震災の影響による減少を挽回できず、前年同期を下回りました。海外売上高は、円高の影響に加え、インドのマルチスズキ社での販売減もあり、アジア、欧州、北米などで前年同期を下回りました。その結果、四輪車事業の売上高は1兆5,742億円と前年同期に比べ1,337億円(7.8%)減少し、営業利益についても858億円と前年同期に比べ86億円(9.1%)減少しました。

(特機等)

特機等事業の売上高は、350億円と前年同期に比べ15億円(4.6%)増加しました。営業利益については、47億円と前年同期に比べ4億円(8.1%)減少しました。

<所在地別の業績>

(日本)

売上高は、東日本大震災の影響による減少を、四輪低燃費車を投入し商品力を強化し挽回に努めてまいりましたが、円高による輸出環境の悪化もあり、1兆1,284億円と前年同期に比べ406億円(3.5%)減少しました。営業利益は、売上減少や為替影響などによる減益要因がありましたが、諸経費削減や原価低減等による増益要因で吸収し、577億円と前年同期に比べ90億円(18.5%)増加しました。

(欧州)

売上高は2,343億円と前年同期に比べ55億円(2.3%)減少し、営業利益についても、売上減少の影響などにより9億円と前年同期に比べ15億円(61.3%)減少しました。

(北米)

二輪車の卸販売増加により、売上高は703億円と前年同期に比べ49億円(7.5%)増加し、利益面についても、前年同期の営業損失25億円から28億円改善し、3億円の営業利益となりました。

(アジア)

二輪車はインド、タイ、ベトナム、四輪車はインドネシア、タイ、パキスタンなどで販売台数が増加しましたが、インドのマルチスズキ社での販売減少、および為替換算の影響により、売上高は6,105億円と前年同期に比べ937億円(13.3%)減少しました。営業利益についても、マルチスズキ社の減益により、200億円と前年同期に比べ174億円(46.6%)減少しました。

(その他の地域)

売上高は579億円と前年同期に比べ2億円(0.4%)増加しました。営業利益については、22億円と前年同期に比べ11億円(34.1%)減少しました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

① 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の財政状態は、総資産は2兆2,020億円(前期末比223億円減)、また、負債の部は1兆1,520億円(前期末比347億円増)、純資産の部は1兆500億円(前期末比570億円減)となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは1,563億円の増加(前年同期は1,365億円の資金増加)となり、投資活動では有形固定資産の取得などにより180億円の資金が減少(前年同期は662億円の資金減少)しました結果、フリー・キャッシュ・フローは1,383億円のプラス(前年同期は703億円の資金増加)となりました。財務活動では借入金の返済などにより361億円の資金が減少(前年同期は479億円の資金減少)しました。

その結果、現金及び現金同等物の当第3四半期連結会計期間末残高は7,238億円となり、前期末に比べ919億円増加しました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、東日本大震災による落ち込みを挽回すべく売上高・利益ともに前期以上を目指してまいりましたが、円高やタイ洪水の影響もあり、連結売上高予想については下方修正いたします。なお、利益目標は、平成23年11月7日公表値から変更ありません。

(連結業績予想…通期)

売上高	2兆5,000億円	(前期比 4.1%減、前回予想比 1,100億円減)
営業利益	1,100億円	(前期比 2.9%増、前回予想比 変更なし)
経常利益	1,250億円	(前期比 2.0%増、前回予想比 変更なし)
当期純利益	500億円	(前期比10.7%増、前回予想比 変更なし)

為替レート

1米ドル＝通期 77円 (上期実績 80円、下期予想 75円)

1ユーロ＝通期109円 (上期実績114円、下期予想105円)

※連結業績予想については、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動(主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場)などが含まれます。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

第2四半期連結会計期間において、連結子会社 スズキ・オートモービル・マニュファクチャリング・タイランド社(特定子会社)及び連結子会社 スズキ・オートモービル・タイランド社を消滅会社とし、スズキ・モーター・タイランド社(特定子会社)を新設連結子会社とする新設合併を行いました。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しています。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

(4) 追加情報

(「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しています。

3 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	261,264	218,149
受取手形及び売掛金	204,603	196,239
有価証券	484,110	585,332
商品及び製品	163,083	174,701
仕掛品	22,078	17,659
原材料及び貯蔵品	46,725	55,049
その他	194,728	185,600
貸倒引当金	△3,707	△3,470
流動資産合計	1,372,885	1,429,262
固定資産		
有形固定資産	523,724	496,500
無形固定資産	4,781	5,414
投資その他の資産		
投資有価証券	182,914	140,689
その他	140,995	131,075
貸倒引当金	△862	△778
投資損失引当金	△95	△117
投資その他の資産合計	322,952	270,869
固定資産合計	851,458	772,783
資産合計	2,224,344	2,202,046
負債の部		
流動負債		
買掛金	267,209	323,185
短期借入金	238,274	226,681
未払法人税等	11,064	26,776
製品保証引当金	65,836	65,521
その他	223,337	201,991
流動負債合計	805,723	844,156
固定負債		
新株予約権付社債	149,975	149,975
長期借入金	96,333	73,478
退職給付引当金	37,122	34,981
災害対策引当金	—	17,532
その他の引当金	7,905	7,405
その他	20,285	24,496
固定負債合計	311,621	307,868
負債合計	1,117,345	1,152,025

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	138,014	138,014
資本剰余金	144,364	144,364
利益剰余金	788,263	821,026
自己株式	△78	△80
株主資本合計	1,070,564	1,103,325
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,717	14,276
繰延ヘッジ損益	△614	103
為替換算調整勘定	△126,089	△179,630
その他の包括利益累計額合計	△100,986	△165,250
少数株主持分	137,422	111,946
純資産合計	1,106,999	1,050,021
負債純資産合計	2,224,344	2,202,046

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	1,927,710	1,797,989
売上原価	1,459,728	1,357,537
売上総利益	467,982	440,452
販売費及び一般管理費	375,526	352,746
営業利益	92,456	87,705
営業外収益		
受取利息	10,074	8,430
受取配当金	1,895	2,859
持分法による投資利益	2,928	956
その他	13,223	9,998
営業外収益合計	28,122	22,244
営業外費用		
支払利息	3,924	3,441
有価証券評価損	5,312	4,883
その他	4,847	5,259
営業外費用合計	14,084	13,585
経常利益	106,494	96,364
特別利益		
固定資産売却益	330	806
投資有価証券売却益	364	9,537
特別利益合計	695	10,343
特別損失		
固定資産売却損	325	384
投資有価証券売却損	2	—
減損損失	1,579	50
災害対策引当金繰入額	—	17,532
特別損失合計	1,906	17,967
税金等調整前四半期純利益	105,282	88,740
法人税等	47,302	39,760
少数株主損益調整前四半期純利益	57,980	48,979
少数株主利益	15,370	8,362
四半期純利益	42,609	40,617

【四半期連結包括利益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	57,980	48,979
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,326	△11,206
繰延ヘッジ損益	4	360
為替換算調整勘定	△63,867	△84,874
持分法適用会社に対する持分相当額	△3,131	337
その他の包括利益合計	△59,668	△95,382
四半期包括利益	△1,688	△46,402
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	926	△23,646
少数株主に係る四半期包括利益	△2,615	△22,756

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	105,282	88,740
減価償却費	93,927	70,271
減損損失	1,579	50
災害対策引当金の増減額(△は減少)	—	17,532
受取利息及び受取配当金	△11,970	△11,289
支払利息	3,924	3,441
持分法による投資損益(△は益)	△2,928	△956
有価証券評価損益(△は益)	5,312	4,883
投資有価証券売却損益(△は益)	△362	△9,537
売上債権の増減額(△は増加)	49,266	△4,051
たな卸資産の増減額(△は増加)	△50,047	△38,813
仕入債務の増減額(△は減少)	△68,834	70,702
未払費用の増減額(△は減少)	559	△11,249
その他	26,690	△10,811
小計	152,400	168,914
利息及び配当金の受取額	11,525	11,687
利息の支払額	△3,408	△2,940
法人税等の支払額	△24,021	△21,363
営業活動によるキャッシュ・フロー	136,495	156,297
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△53,627	△1,946
定期預金の払戻による収入	24,804	12,860
有価証券の取得による支出	△276,997	△29,184
有価証券の売却による収入	344,052	29,239
有形固定資産の取得による支出	△94,767	△83,806
有形固定資産の売却による収入	7,428	2,898
無形固定資産の取得による支出	△1,760	△222
投資有価証券の取得による支出	△24,916	△290
投資有価証券の売却及び償還による収入	369	24,542
その他	9,262	27,930
投資活動によるキャッシュ・フロー	△66,152	△17,979
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△39,935	190
長期借入れによる収入	21,883	22,648
長期借入金の返済による支出	△26,250	△49,070
株式の発行による収入	6,423	—
配当金の支払額	△7,267	△7,855
少数株主への配当金の支払額	△2,765	△1,982
その他	△28	△75
財務活動によるキャッシュ・フロー	△47,941	△36,143
現金及び現金同等物に係る換算差額	△17,760	△10,285
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,640	91,889
現金及び現金同等物の期首残高	583,456	631,923
現金及び現金同等物の四半期末残高	588,097	723,812

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			
	二輪車	四輪車	特機等	計
売上高				
外部顧客への売上高	186,289	1,707,954	33,467	1,927,710
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-
計	186,289	1,707,954	33,467	1,927,710
セグメント利益又は損失() (注)1	7,054	94,403	5,106	92,456

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			
	二輪車	四輪車	特機等	計
売上高				
外部顧客への売上高	188,804	1,574,185	35,000	1,797,989
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-
計	188,804	1,574,185	35,000	1,797,989
セグメント利益又は損失() (注)1	2,808	85,819	4,694	87,705

(注) 1 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書における営業利益です。

2 各セグメントの主要製品及びサービスは以下のとおりです。

セグメント	主要製品及びサービス
二輪車	二輪車、バギー
四輪車	軽自動車、小型自動車、普通自動車
特機等	船外機、雪上車用等エンジン、電動車両、住宅

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

従来、報告セグメントを「二輪車」「四輪車」「特機等」「金融」の4区分としていましたが、第1四半期連結会計期間より、当社グループの事業内容及び経営環境に関してより適切な情報を把握するため、製品及びサービスの特性に合わせ、「二輪車」「四輪車」「特機等」の3区分に変更しています。

この結果、前第3四半期連結累計期間は、従来の方法に比較して、売上高については「四輪車」において14,074百万円、「特機等」において69百万円、「金融」において47,317百万円減少し、「調整額」において61,460百万円増加しています。また、セグメント利益又は損失については、「四輪車」において2,813百万円増加し、「金融」において2,196百万円、「調整額」において617百万円減少しています。

(参考資料)

参考情報として、所在地別の業績を以下のとおり開示します。

【所在地別の業績】

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	その他の地域	計	消去	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	881,738	236,285	63,458	688,548	57,679	1,927,710	—	1,927,710
(2)所在地間の内部売上高又は振替高	287,289	3,527	1,932	15,687	1	308,439	(308,439)	—
計	1,169,028	239,812	65,391	704,236	57,681	2,236,150	(308,439)	1,927,710
営業利益又は営業損失(△)	48,655	2,426	△2,543	37,440	3,260	89,239	3,217	92,456

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	その他の地域	計	消去	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	844,426	233,073	68,670	593,910	57,908	1,797,989	—	1,797,989
(2)所在地間の内部売上高又は振替高	283,927	1,229	1,646	16,591	1	303,396	(303,396)	—
計	1,128,353	234,303	70,317	610,501	57,910	2,101,386	(303,396)	1,797,989
営業利益	57,654	940	330	19,997	2,150	81,072	6,633	87,705

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっています。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 欧州 …… ハンガリー、英国、ドイツ
- (2) 北米 …… 米国、カナダ
- (3) アジア …… インド、インドネシア、パキスタン
- (4) その他の地域 …… オーストラリア、コロンビア

3 当社及び連結子会社の所在地を基礎として区分しています。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

【連結売上高の内訳】

(単位：数量 千台未満切捨て、金額 百万円未満切捨て)

		前第3四半期 連結累計期間 (22.4.1~22.12.31)		当第3四半期 連結累計期間 (23.4.1~23.12.31)		比較増減	
		数量	金額	数量	金額	数量	金額
二 輪 車	国内	57	18,026	54	17,064	3	962
	海外	917	168,263	977	171,739	60	3,476
	欧州	56	39,300	43	31,557	13	7,743
	北米	13	13,035	34	24,506	21	11,470
	アジア	782	81,164	831	81,233	48	68
	その他	65	34,761	68	34,441	3	319
	計	975	186,289	1,032	188,804	56	2,514
四 輪 車	国内	543	664,803	522	656,344	21	8,458
	海外	1,358	1,043,150	1,221	917,840	137	125,309
	欧州	192	240,007	187	234,486	4	5,520
	北米	22	46,208	21	40,439	0	5,769
	アジア	1,043	638,774	925	541,335	118	97,438
	その他	99	118,160	86	101,578	13	16,581
計	1,902	1,707,954	1,743	1,574,185	158	133,768	
特 機 等	国内	-	10,808	-	10,920	-	111
	海外	-	22,658	-	24,079	-	1,421
	欧州	-	6,676	-	6,897	-	220
	北米	-	8,076	-	9,185	-	1,108
	アジア	-	3,339	-	3,501	-	162
	その他	-	4,565	-	4,495	-	70
計	-	33,467	-	35,000	-	1,533	
合 計	国内		693,638		684,329		9,309
	海外		1,234,071		1,113,660		120,411
	欧州		285,984		272,941		13,043
	北米		67,320		74,131		6,810
	アジア		723,278		626,071		97,206
	その他		157,487		140,515		16,971
	計		1,927,710		1,797,989		129,720

(注) 外部顧客の所在地を基礎として区分しています。